
UCHWAŁA Nr XXV/175/08
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE

z dnia 27 sierpnia 2008 r. 

w  sprawie  Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego  Gminy  Miejskiej  Kamienna  Góra
na lata 2009 - 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity w Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) 
Rada Miejska w Kamiennej Górze

uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Uchwala  się  Wieloletni  Plan  Inwestycyjny  Gminy  Miejskiej  w  Kamienna  Góra 

obejmujący  zadania  planowane  do  realizacji  w  latach  2009  –  2015,  stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Plan  inwestycyjny  obejmuje  zadania  inwestycyjne  w  układzie  rzeczowo

– finansowym oraz limity wydatków w poszczególnych latach. 

§ 2.

1. Wieloletni Plan Inwestycyjny jest planem kroczącym, aktualizowanym w kolejnych 

latach wraz z weryfikacją poziomu wolnych środków na inwestycje.

2. Wieloletni Plan Inwestycyjny stanowi podstawę do tworzenia projektów budżetów 

Gminy Miejskiej Kamienna Góra w zakresie ujętych w nim zadań inwestycyjnych

na  kolejne  lata,  po  zweryfikowaniu  stanu  przygotowania  poszczególnych  zadań

pod względem technicznym, formalnym i finansowym. 

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamiennej Góry.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady
          /-/ Małgorzata Krzyszkowska

1 )zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 947 i Nr 173, poz. 1218



UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY Nr XXV/175/08

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE
z dnia 27 sierpnia 2008 r.

w  sprawie  Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego  Gminy  Miejskiej  Kamienna  Góra
na lata 2009 – 2015.

Wieloletni  Plan  Inwestycyjny  (WPI)  gminy  to  z  formalnego  punktu  widzenia 

dokument,  który  przedstawia   listę  wybranych  zadań  inwestycyjnych  zatwierdzonych

do realizacji w Gminie Miejskiej Kamienna Góra w latach 2009 – 2015.

W rzeczywistości jest to proces wprowadzający nową jakość zarządzania mieniem 

komunalnym. Wieloletni Plan Inwestycyjny razem z planem finansowo – inwestycyjnym 

powinien być elementem programowania rozwoju lokalnego w kierunku przyjętym przez 

władze jednostki samorządu terytorialnego.

Planowanie  inwestycyjne,  stanowiąc  kompleksowy  program  inwestycyjny  gminy, 

umożliwia  określenie  zestawu  priorytetowych  inwestycji  i  nakładów  koniecznych

na ich realizację. Jest on także ważnym elementem definiującym potrzeby gminy w oparciu

o Strategię Zrównoważonego Rozwoju Gminy Miejskiej  Kamienna Góra,  w powiązaniu

z priorytetami i działami przewidzianymi do dofinansowania z funduszy Unii Europejskiej. 

Ostatnim elementem prac nad stworzeniem WPI powinno być jego uchwalenie przez 

Radę Miasta.

Podstawowe  korzyści  z  wprowadzenia  wieloletniego  planowania  inwestycyjnego 

gminie to:

● pełniejsze uspołecznienie systemu planowania,

● skuteczniejsze planowanie oraz kontrola wydatków miasta,

● skuteczna realizacja podstawowych założeń i celów rozwoju miasta,

● jasne i przejrzyste zasady przyznawania środków dysponentom,

● większa wiarygodność miasta,

● poprawa procedur przygotowania i rozliczania zadań inwestycyjnych.

WPI  polepsza  efektywną  alokację  środków  i  zwiększa  konkurencyjność  w  walce

o europejskie środki na inwestycyjne programy infrastrukturalne.



Podstawowe  zmiany,  jakie  wiążą  się  z  wprowadzeniem  systemu  wieloletniego 

planowania  inwestycyjnego  (WPI)  są  modyfikacją  systemu  tworzenia  planu 

inwestycyjnego,  zasad i  procedur  przygotowania  zadań inwestycyjnych i  integracji  WPI

z planem finansowym.

Najważniejsze aspekty zmian:

● wydłużenie horyzontu planowania inwestycyjnego,

● daje  możliwość  dokładnego  opracowania  wszystkich  potrzebnych  informacji

 o inwestycji oraz dokumentów niezbędnych do rozpoczęcia jej realizacji,

● zwiększony nacisk na finansowanie aspekty planu inwestycyjnego oraz synchronizacja

 czasowego przygotowania tego planu i planu finansowego,

● określenie  szczegółowych procedur  związanych z  całością  prac  nad  przygotowaniem

 planu.

Proces tworzenia Planu podzielony został na następujące etapy:

1. zestawienie zadań inwestycyjnych oraz ocena zadań inwestycyjnych,

2. przygotowanie wstępnej wersji Planu,

3. uzgodnienie z projektem budżetu miasta i planem finansowym,

4. przygotowanie ostatecznej wersji Planu,

5. zatwierdzenie planu przez Radę Miasta,

6. monitoring, ewaluacja, aktualizacja plan.

Skuteczne  wprowadzenie  planu  inwestycyjnego  wymaga  zaangażowania  się

w proces  planowania  wszystkich,  których ten proces  dotyczy tj.  mieszkańców, radnych, 

merytorycznych  wydziałów  urzędu  oraz  wszystkich  jednostek  organizacyjnych  Miasta 

(jednostek budżetowych, instytucji kultury, spółek z udziałem gminy).  

Poniższa tabela przedstawia prognozę dochodów i wydatków na lata 2009 – 2020, która 

była podstawą do opracowania niniejszego planu. 

      Przewodnicząca Rady

          /-/ Małgorzata Krzyszkowska


